
ITIS INFORMATICA - ELETTRONICA - MECCANICA E MECCATRONICA -- IPSIAMANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA -- LICEO SCIENTIFICO PER LE SCIENZE APPLICATE
Via Leopardi 132, 20099 Sesto San Giovanni (MI) Tel. 022403441, C.F 85016670151 -- Sez. agg. I.P.S.I.A. “Carlo Molaschi” - Via Mazzini, 30 Cusano Milanino

sito web: www.iisaltierospinelli.it mail: miis008006@istruzione.it - (PEC) miis008006@pec.istruzione.it

DECRETO DI PROROGA DI TUTTE LE NOMINE
per l’affidamento del servizio di docenti che svolgono il ruolo di coach/mentoring/counseling per l’attivita’ in
favore degli studenti che mostrano particolari fragilita’ nelle discipline di studio, a rischio abbandono,
relativamente al progetto 1.4 Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzione Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n° 59;

VISTO art. 7 comma 6 del D. Lgs. n° 165 del 30 marzo 2001 per l'attribuzione di incarichi di
consulenza;

VISTO il regolamento d’istituto per il conferimento di incarichi individuali Prot. 0000577/U
del 03/02/2022;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 prevede che: “ L'istituzione scolastica
può stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed
insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione”.

VISTO IL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) INVESTIMENTO 1.4
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica;

VISTO l’art.2.4 del Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24/6/2022 “criteri di
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione
scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria
e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1
– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU” che attribuisce all’IIS Spinelli euro 180.918,24.

VISTO il progetto PNRR MIIS008006 - M4C1I1.4-2022-981-P-11246 sottoscritto in data
24/1/2023 e relativo accordo di concessione;

VISTA la determina prot. 0001179/U del 03/03/2023;
VISTA la nota ministeriale n. 187747 del 30/12/2024 di proroga dei termini di scadenza del

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado
e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della
dispersione scolastica (D.M. 170/2022):

VISTO l’avviso di selezione per l’individuazione di docente che svolgano il ruolo di coach
per l’attività in favore degli studenti che mostrano particolari fragilità nelle
discipline di studio, a rischio di abbandono, relativamente al progetto 1.4 azioni di
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica Prot. 04215/U del
08/09/2024;

1

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " A. SPINELLI "
C.F. 85016670151 C.M. MIIS008006
A346DB4 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000056/U del 08/01/2025 15:48:29

VI.10 - Beni mobili e servizi

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " A. SPINELLI "
C.F. 85016670151 C.M. MIIS008006
A346DB4 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000056/U del 08/01/2025 15:48

VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.iisaltierospinelli.it
mailto:miis008006@iisaltierospinelli.it
mailto:miis008006@pec.istruzione.it


TENUTO CONTO del decreto di aggiudicazione Prot. 0004551/U del 23/09/2024 dell’avviso Prot.
04215/U del 08/09/2024;

CONSIDERATA la necessità di continuare i Percorsi di mentoring e orientamento a favore degli
studenti individuati dal team esecutivo di progettazione 1.4 consentita dalla proroga
dei termini con nota n. 187747 del 30/12/2024;

CONSIDERATA la disponibilità dei docenti già incaricati;

DECRETA
la proroga dei termini degli incarichi di tutti i docenti in graduatoria ed incaricati che svolgono il ruolo
di coach/mentoring/counseling per l’attivita’ in favore degli studenti che mostrano particolari fragilita’
nelle discipline di studio, a rischio abbandono, relativamente al progetto 1.4 Azioni di prevenzione e
contrasto della dispersione scolastica al 31/3/2025 e sotto riportati:

n. Cognome e Nome area di intervento o
disciplina

tipologia di
esperto

1 IUCOLANO LOREDANA counseling esperto interno

2 DE VECCHI PELLATI DANIELA counseling esperto interno

3 VITALE LUIGI mentoring/coaching esperto interno

4 ARTALE VANESSA MARIA counseling/mentoring esperto interno

5 GERMANO’ DANIELE mentoring/coaching esperto interno

6 NAIM ANTONELLA ROSARIA mentoring/coaching esperto interno

7 GENTILE SALVATORE mentoring/coaching esperto interno

8 MICELI ROBERTO mentoring/coaching esperto interno

9 LIGUORI PATRIZIA mentoring/coaching esperto interno

10 SOLI ALESSANDRA mentoring/coaching esperto interno

11 ZINNANTI CINZIA mentoring/coaching esperto interno

12 FILIPPONIO LILIANA mentoring/coaching esperto interno

13 CIMINO FERDINANDO mentoring/coaching esperto interno

14 MANTINO DANILA mentoring/coaching esperto interno

15 ATTURIO GAETANO mentoring/coaching esperto interno

16 CACCIOLA M.GRAZIA mentoring/coaching esperto interno

17 STERNIERI FLORA mentoring/coaching esperto interno

18 BISOGNO MARCO mentoring/coaching esperto interno

19 VIRGILIO SALVATRICE GESSICA mentoring/coaching esperto interno

20 MUNARO SIMONA mentoring/coaching esperto interno

2



21 CARRIERI ANTIMO ADRIANO mentoring/coaching esperto interno

22 AMICO LORENZO mentoring/coaching esperto interno

Il numero di ore massimo per ogni studente è rideterminato in ore 20 per percorso.

La Dirigente Scolastica

dott.ssaConcetta Luppino

3


		2025-01-08T15:49:17+0100
	CONCETTA LUPPINO




